



szerna izba, w której siedzą wszyscy domownicy: kobiety szyją, haftują, grają na fortepianie, rysują etc., mężczyźni to samo, a jeżeli kto z obcych przyjdzie, to go także w tym pokoju przyjmują. Natomiast naszych zimnych, sztywnych, oficjalnych salonów Angliki nie znają.

Głos ze wsi

Pod takim tytułem pojawiła się rozprawa p. Kazimierza Roztworowskiego z Ruszycy. Autor wychodzi z założenia, że wieś galicyjska staje dziś w plomieniami. W takiej chwili nie ma czasu na pytanie: z jakiego tytułu ktoś przemawia? — więc też i autor odważa się ze swoją propozycją wystąpić, jakkolwiek może ktoś zakwestyonować, czy ma odpowiednie dane i kwalifikacje. Autor pisze:

W kraju się pali — w różnych kołach i środowiskach rodzą się plany akcyi i organizacji — może nie od rzeczy będzie, jeżeli z młodzieży szeregów otywalestwa podniesie się głos przedstawiający nieśmiało naszkicowany program działania, ale za to jawnie i otwarcie afirmujący zasady i przekonania, na które niewątpliwie znaczna zdrowa część społeczeństwa by się podpisała.

Ze chwila obecna, jaką przeżywamy, tak na całej polskiej ziemi, jak i w naszym kraju jest nadzwyczaj poważna i ważna, o tem dwóch zdań być nie może. Pomijając Królestwo Polskie i tragiczne sprawy, jakie się tam obecnie odgrywają, rzut oka na nasze obecne położenie w Galicyi również tylko poważne i zatrważające wrażenia wywołać musi. Gdy w Królestwie już drugi lub trzeci tragedji się odgrywa, my w Galicyi może jeszcze słuchamy prologu, ale i na akcyę samą i wzięcie konfliktu nieszczęsny długo nam czekać nie wypada — o tyle też nasza sytuacja korzystniejsza niż społeczeństwa w Królestwie, że gdy ich huragan, który tam wyje, zastał nieprzygotowanych i niezorganizowanych — u nas może jeszcze czas, ale bodaj, czy nie ostatnia chwila na jakieśkolwiek zszeregowanie się i przygotowanie do walki — bo czy my na nią zechcemy czy zamykając, lub głowy w piasek chowając, czy nie — wojna się zbliża i jest nieunikniona, a wróg potężny i świadom swego celu, tj. wszystkie partie przewrotu, grupując się koło stronnictwa socjalistycznego, już dziś z kadrami doskonałe zorganizowanymi i obsadzonymi posturkami, tak skutecznie do bitwy się gotują, że gotowi nas bez jednego strzału tak łatwo zniszczyć i krajem zawiadnąć, że niedługo na arenie życia politycznego najdzrowszą część społeczeństwa wszelkie straci wpływy i znaczenie.

Abym temu zapobiedz, autor doradza organizowanie się i utworzenie nowego stronnictwa opartego na zasadach wiary katolickiej, a mogącego stawić czoło żywiom przewrotu. Wprawdzie — pisze autor — wiara katolicka patentu na popularność sobie nie wyrobiła, za to jednak z drugiej strony, nawet pobieżny rzut oka na dzieje świata wystarczy, by się przekonało, że nie było na świecie idei ani instytucji, któreby tak jak Kościół katolicki cieszyła się wieczną młodocianością, bajeźną żywołnością i tą specjalną zdolnością, że nie odstępowała nigdy na włos od zasad przewodnich, potrafiła wcielić do swego organizmu idee nowe, a sama do nowych er i ewolucji społecznych się asymilowała i nigdy na zarzut starości nie naraziła.

Pod tym standardem, nawet wierni wszyscy jako swój jedyny sztyl, miano „Stronnictwa katolickiego polskiego” można być pewnym, że jeżeli nie odrazu w liźnej gronadzie, ale za to drogą najbezpieczniejszej selekcji, można będzie zjednać sobie stronników. „Przedkładając tu propozycję, choć jeszcze nie dość konkretnie sformułowaną, zjednoczenia się w nowe stronnictwo polityczne: „katolickie” nie taje przed sobą bynajmniej licznych trudności urzeczywistnienia tej myśli, ale chce wierzyc, że znajdują się w kraju ludzie mądry, doświadczeni a pewnych zasad, którzy myśl tę w ręce swe wzięwszy, ciało jej dadzą. Propozycja, by to stronnictwo było i nazywało się „katolickim”, ma i tę stronę dodatnią, że w ramach tak szerokiej (bo katolickiej — powszechnej) jest miejsce i na wszystkie warstwy społeczne od góry do dołu i na różne odcięcia przekonań czysto politycznych.

Zdaje mi się, że zbliżają się te czasy nie tylko w naszym kraju, ale i na świecie całym kiedy strony walczące odrzuca swe przetróżne szyszaki i taraze, a dwie tylko chorągwie naprzeciw siebie staną, ludzi, którzy otwarcie się przyznają do nienawiści do Kościoła, i tych, którzy odwrotnie powiedzą: „Jesteśmy katolikami”. — Co znaczy organizacja lub brak tejże, czy nas p zykład niebylewałej klęski partji katolickiej we Francji, a silne ujęcie steru władzy przez katolików w Belgii. „Czy chwila ta już nadeszła, by tego rodzaju linię demarkacyjną w społeczeństwie naszym przedprowadzić? Zdaje mi się, że tak, a w każdym razie widzimy, z jaką szaloną szybkością wypadki po sobie następują, więc i organizacja, zwlekać nie można, bo periculum in mora.”

Stanowny autor mówi w dalszym ciągu o rządowym projekcie reformy wyborczej i wypowiada słusne obawy o niebezpieczeństwo, jakie połączą się z sobą taki parlament, w którym nie jak oś, ale ilość będzie decydowała. Obawia się więc, że taki parlament wybrany na drodze powszechnego głosowania niesłychane będzie urządzał eksperymenty polityczne i socjalne i wędzie na drogę bardzo radykalnych reform. Przeciwi tedy tym następstwom należy koniecznie już dzisiaj zacząć się organizować. Możliwa jest wprawdzie druga ewentualność: oto, że projekt reformy wyborczej br. Gantscha zostanie przez Izbę odrzucony, ale i wtedy nie będzie wiele lepiej. „Autor pisze: Jeżeli reforma wyborcza wedle projektu rządowego nie zostanie uchwalona, pomijam jeszcze gorsze niż obecnie rozgranie nienawistni narodowościowych we wschodniej części kraju, ale i tu w Zachodniej Galicyi ta zaraza w straszliwy sposób rozwijać się i jatrzyć będzie. Duchowieństwo, szlachta, żywiłki umiarkowane, wszyscy oi, którzy się nie tailed ze swą niechęcią do reformy wyborczej, takiej jak ją rząd zaprojektował, będą narażeni na stokroć gorszą nienawiść i napaści socjalistów i innych partji przewrotu, niż

dotychczas, jako domniemani sprawcy nowej krzywdy ludu.” „Przypatrmy się, jak wyglądają wiecie urządzone za powszechnem głosowaniem przez socjalistów i ludowców — ci wiedzą czego chcą i dokąd idą — a jak wygląda nasza akcy. Każda grupa chodzi i działa samopas: partya konserwatywna w swej prasie i na sejmikach relacyjnych swych posłów podnosi dyskretnie gwałty przeciw powszechnem głosowaniu, a przeciwnie odłam piśmiennictwa pernydogoznego najbardziej katolicki, lekko do niego oscyluje. Duchowieństwo także niejednolite, zależnie od subiektywnego zapatrywania występuje energicznie przeciw wszelkim wieoom i agitacyi wśród ludu wiejskiego, nie różniokując dostatecznie między agitacyą ludowców i socjalistów i nie dając ludowi w to miejsce żadnej innej strawy; podczas gdy reaktorowie umiarkowanych pism ludowych nie chcą zapewne iść przeciw potężnemu wśród ludu prawdy, zajęli stanowisko za powszechnem głosowaniem. Jednym słowem, wśród żywiłków umiarkowanych, uczoiwych, zamiast jednolitości w postępowaniu, panuje zamęt i chaos nie do opisania, a nie wiem czy w takich terminach okaże się skutecznem lekarstwem stara nasza dewiza: „Jakto to będzie”. Oby z tego nie było „ośpód”.

To są powody, które skłoniły autora do wystąpienia z propozycją zorganizowania wielkiego stronnictwa katolickiego, obejmującego cały kraj. Autor kończy rzecz swoją temi słowy: „W polityce miarą dzielności danego stronnictwa są osiągnięte rezultaty. Stronnictwo zachowawcze jest narażone na wielkie niebezpieczeństwo. Czy to nie ostatnia chwila, aby je zażegnać? Popętko ono bład fatalny; nie chcą jeż użyć, czy zamykając oczy na sprawę ludową, postąpiło jak niedbały leśnik ze szkółką drzewek — dało jej się zachować, rozwiłmożnił indywiduum niepotądany, i dziś z przerażeniem po latach zaniedbania konstataje, że ze szkółki srobił się las! Ale i w tym lesie, choć dzięki na pozor, jeszcze nie wszystko stracone, pole do działania jest, byle się do dzieła wziąć z sercem wielkiem, czystą intencyą i wiarą — to powinno być polem pracy przyszłego stronnictwa katolickiego.

„Sądzę, że takie stronnictwo, gdyby ewentualnie powstało, powinno sobie wziąć za cel, nie polityczne działanie, w ścisłem tego słowa znaczeniu, do czego powołani są politycy zawodowi, więc postawie do ciał reprezentacyjnych — ale raczej działanie obywatelskie i społeczne w kraju: 1) Przez urabianie opinii i zdrowych zapatrywań, oraz zasad najpierw we własnych szeregach, rekrutujących się wśród najszerszych warstw społeczeństwa, byle dostatecznie uświadomionych i przyznających się do zasad katolickich, przedewszystkiem wśród duchowieństwa, obywateli, natoczyli i t. d. 2) Przez prawdziwe i zdrowe uświadomienie ludu zapomocą prasy ludowej, czytelni, urzędzania po miastach, miasteczkach i wsiach odczytów i zgromadzeń na wzór zgromadzeń i działań socjalistów. 3) Przez popieranie wszelkich akcyi, mających na celu ekonomiczne podniesienie kraju, przez zakładanie spółek włościńskich, kas pożyczkowych, mleczarni i t. d. 4) Przez staranie się o osiągnięcie możliwej największej żywołności i ekspansywności, co dałoby się uzyskać, gdyby na cele stronnictwa stał wydział centralny o jasno określonym programie działania i poręczonym zakresie obowiązków, między którymi byłoby najważniejszym zakładanie komitetów lokalnych o podobnym acz ciśniejszym zakresie działania i zachowanie ścisłego kontaktu z tymi komitetami. 5) Ewentualnie przez założenie własnego organu, o ile żaden z istniejących w kraju nie okazałby się skłonny, albo odpowiednim, by interesów tego stronnictwa bronił, a idee jego szerzył. 6) Przez przygotowanie zawczasu terenu dla przyszłych wyborów i zajęcie się gorliwie w swoim czasie akcyą wyborczą.

Sytuacja na Węgrzech.

Budapeszt. Do prezidenta ministrów bar. Fejervara przybyła wczoraj deputacja z gminy Budafok, złożona ze 150 osób i prosiła o zaprowadzenie przy pomocy wszelkich środków porządku w państwie, gdyż obecny stan grozi krajowi ekonomiczną ruiną. Fejervary podziękował deputacyi za przybycie i zanieście, oświadczając, że pojawienie się deputacyi jest oznaką, iż kraj ma już dosyć prawnie państwową awanturę. Pragnieniem rządu jest jak najrychlej zaprowadzenie porządku publicznego i życia parlamentarnego; sprawa urzeczywistnienia powszechnego głosowania nie da się już powstrzymać, rząd postawił tu kwestyę na cele swego programu i od niej nie chce odstąpić. Mowę Fejervarę przyjął deputacja gromkimi oklaskami.

List otwarty Henryka Sienkiewicza do Polaków ze Stanów Zjedn. Ameryki północnej.

Rodacy! „Komitet warszawski Pomocy dla pozbawionych możności zarobkowania”, który powstał z połączenia się wszystkich poprzednich komitetów ratunkowych, ogłasza i będzie w dalszym ciągu ogłaszał listy ofiar, nadesłanych przez Was ze Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Ale, oprócz obrażonek, należy się Wam coś więcej, a mianowicie, należy się Wam od całego społeczeństwa gorąca, bratnia podzięką za Waszą ofiarność, za Wasz patriotyzm i za ów ratunek, który usłużyłcie nieśm ludności, pozbawionej wskutek strejków chleba w ojezystym kraju. Wiemy, że i za oceanem niewielu z Was dochodzi do dostatków i że musicie ciężko i wytrwale pracować nad chleb powszedni, ale właśnie dlatego tem lepiej rozumiemy, że to, co przysyłacie, jest istotną ofiarą, jest może nieraz groszem wdowim.

Gal. Towarzystwo gospodarskie.

Lwów, 5 marca. Onegdaj wieczorem w dalszym ciągu toczyły się w wielkiej sali ratuszowej obrady delegatów gal. Towarzystwa gospodarskiego. Na wstępie ogłoszono rezultat wyborów prezesa Towarzystwa. Oddano głosów 121; z tych otrzymał p. Stanisław Brykowskii 77, czyli został wybrany prezesem, zaś jego kontrkandydat pan Artur Zaremba Cielecki otrzymał głosów 39. Pierwszym wiceprezesem obrano przez aklamacyę pana Artura Cieleckiego, dotychczasowego II wiceprezesa, zaś drugim wiceprezesem obrano również przez aklamacyę pana Jana Wivięna. Z kolei odbyły się wybory III wiceprezesa. Z oddanych 104 głosów 54 otrzymał ka. Witold Czartoryski, który też został wybrany. Z wyboru pięciu członków komitetu centralnego wyszli jako wybrani pp. Julian bar. Brunicki, dr. Włodzimierz Kosłowski, Stanisław Bohdanowicz, dr. Tadeusz Skalkowski i Leon Podlewski. Następnym dr. Wł. Solowij wygłosił referat o sprawie akcyi spirytusowej. Wskazał on na wstępie, że obecnie na wszystkich polach przemysłu okazuje się dąkność do asocjacyi. Jednak gorzelnie nasze idą luzem. Galicya wytwarza rocznie 540.000 hektolitrow spirytusu, a więc znacznie więcej, jak 50% produkcji w Austrii. Obecnie z produkcji spirytusu w Galicyi rezerwy wazki ciągną tylko najrozmaitsi pośrednicy; zaś właściciele gorzelni różniemi okolicznościami i stosunkami do tego zmuszeni sprzedają spirytus po cenie, niepozostającej w żadnym normalnym stosunku do ceny targowej. Z porównania cen, jakie biorą za spirytus właściciele gorzelni, a jakie brałyby w normalnym stosunku do ceny spirytusu w konsumcyi, okazuje się, że suma rocznej straty gorzelników wynosi wiele milionów koron. Do zawiązanego staraniem Towarzystwa Związku gorzelników zgłosiła się tylko część procentów, reprezentujących razem 150.000 hektolitrow roosnej produkcji. Uzasadniliśmy konieczną potrzebę zorganizowania w kraju naszym produkcji spirytusu, dr. Solowij przedstawił następującą rezolu-

cyę: „Uznając konieczną potrzebę zorganizowania handlu spirytusem w gorzelniach rolniczych w kraju wyprodukowanym, uchwała Rada ogólna poprzeć jak najusilniej starania podjęte w kierunku utworzenia Związku galicyjskich producentów, aby we własnym interesie do wdrożonej akcyi jak najrychle przystąpili”. Pierwszy w dyskusyi przemawiał pan Włodzimierz Gniewosz, który gorąco poparł wniosek referenta i wskazał na to, że Galicya z wielką swoją produkcyą spirytusu na rynku spirytusowym w Austrii dyktował winna warunki, a tymczasem zajmuje miejsce podrzędne. Tylko wielki, ogniskujący w swoim łonie wszystkich producentów Związek galicyjskich gorzelników może przywrócić Galicyi na rynek spirytusowym należne jej stanowisko. Drugim mówcą dr. Kornel Paygert wykazał jak wielkie zyski ciągną obecnie w Galicyi pośrednicy z obrotu handlowego spirytusem i że rząd w sprawie handlu i produkcji spirytusem popiera kraje zachodnie. Mówca zaproponował następującą rezolucyę: „Rada ogólna prosi Wysockie Koło poselskie w Wiedniu o spowodowanie rządu wpływem swoim, i aby refakoy kolejo we przyniesiane dla transportów spirytusu przeznaczony do eksportu i do krajów alpejskich, udzielił i nadal w tej samej mierze jak dotąd i aby nie zmniejszył przy transportach spirytusu dozwolonego procentu sanktu”. (Obecnie 1 1/2% w razie przepompowywania z beczek w cysterny kolejowe, a 1% w razie nieprzepompowywania.)

Obydwie rezolucy: dr. Solowija i dr. Paygerta przyjęła Rada ogólna. Następnie rozwinęła się jeszcze w dalszym ciągu dyskusya nad sprawozdaniem o działalności Towarzystwa w r. 1905. O godzinie 10 wieczorem przerwano posiedzenie.

Wczoraj popołudniu Rada odbyła posiedzenie poufne. Dnia 5 rozpoczął się publiczne obrady o godzinie 10-tej rano. Zajął się przewodniczący dzisiejszem zebraniu nowo wybrany prezes Towarzystwa pan Brykowskii i odczytał telegram Arokskiego Karla Stefana, który raczy przyjąć ofiarowaną mu onegdaj godność honorowego członka Towarzystwa gospodarskiego. Następnie referat o hodowli koni w naszym kraju wygłosił ka. Witold Czartoryski. Referat jego był obszernym i bardzo wyserpującym uzasadnieniem następującej rezolucyi, zaproponowanej Radzie ogólnej do przyjęcia: „Poleca się Komitetowi poczynić starania, aby 1) cała sakupno ogierów rządowych dla Galicyi tak z kraju jak i z zagranicy, jakoteż przyjmowane ogierów z Radowice było oddane w ręce czynników krajowych tak rządowych, jak autonomicznych z głosem stanowczym; 2) aby kwota na ten cel przez rząd przeznaczona została podniesioną do normalnego stosunku do kwot dla innych krajów na ten cel przeznaczonych”.

W dyskusyi pierwszy głos zabrał hr. Koziebrodzki. W długiej, bardzo pięknej mowie wykazał on, że przyczyną upadku hodowli koni w naszym kraju jest to, iż hodowcy nasi uprawiają hodowlę albo dla zysków tylko, lub z fałszywie pojętego amatorszwa, zaś sami prawie nie jedkąd konno i dlatego nie mają ani rzeczywistego sznawstwa, ani rozmówienia w tej hodowli. Następnie mówca w długim, fachowym wywodzie wykazał olbrzymią wartość koni krwi angielskiej nad koniami krwi arabskiej. Krótko przemawiali panowie: dyrektor Frommel, Bogusław Cielecki i obszerny referent ka. Czartoryski, którzy wykazywali, iż choć niezaprzeczoną jest wyższość krwi angielskiej nad orientalną, to jednak dla koni galicyjskich, a przedewszystkiem dla koni olchopskich jedynie odpowiednią do pokrywania jest krew orientalna. Wreszcie Rada przyjęła rezolucyę proponowaną przez referenta, a następnie przyjęła zaproponowaną dodatkowo przez hr. Koziebrodzkiego rezolucyę, domagającą się, aby komitet poczynił starania o zmianę składu komisji do licencyonowania ogierów w tym kierunku, by te komisye stały się więcej fachowe, niż obecnie, a następnie, by komitet się postarał, i aby odrzuconego przez komisye ogiera wolno było prezentować rodzajowi apelacyjnej komisji.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodowców roślin uprawnych przez urzędzanie licznych prób porównawczych, których rezultaty winny być ściśle przeprowadzone i szybko publikowane pod kontrolą instytucyi naukowej, wyposażonej odpowiednim personelem, jakoteż przez premiiowanie pól sadowych czystych odmian u samych hodowców”.

Wypadki w Rosyi.

Petersburg. Rada ministrów obradowała nad kwestyą agrarną i uchwaliła w poszczególnych guberniach i powiatach utworzyć komisye lokalne, złożone z urzędników, reprezentantów ziemstw i włościństwa. Przewodniczącymi komisyj gubernialnych będą gubernatorowie, powiatowych zaś marszałkowie szlachty. Zadaniem tych komisyj będzie popieranie banków olchopskich przy operacjach gruntowych, wyszukiwanie środków celem lepszego wyszukania gruntu i obmyślenie środków, któreby się przyczyniły do uspokojenia kraju.

Petersburg. Namiestnik Kaukazu Woronów-Daszko wysłał do cara dnia 1 bm. następujący telegram z Tyflisu: W Kutaisie spokój przywrócono. Generał Aliohanowa ludność wszędzie przyjmuje chlebem i solą i płaci podatek. W całym okręgu ludność oddaje broń. Pobór rekruta natrafił na wielkie trudności, gdyż pomszono listy urzędowe. Ludność przekonała się, że ulega gubnem wpływom i doradców i obiecuje zwałozć ich i oddawać w ręce rządu. W Tyflisie panuje spokój. W Elisabetpou zmniejszył się antagonizm między Ormianami a Tatarami. Ze wszystkich stron nadobchodzą pomysły wiadomości.

Petersburg. Gazeta giełdowa donosi, że przed fabryką Semennikowa przybito w piątek do krwawego starcia pomiędzy robotnikami fabrycznymi a robotnikami bez zatrudnienia. Koczacy i konni policyanci dali kilka salw. Trzy osoby zostały zabite, a 20 rannych.

Ryga. 18 osób uzbójczych w rewolwery i karabiny Mausera wtargnęło wczoraj po południu do kantoru fabrycznego firmy Felser i zrabowało tam 7000 rubli. Na ulicy, uciekając, strzelali do ścigających ich żołnierzy, z których kilku ranił. Jednego ze sprawców schwytano.

Gal. Towarzystwo gospodarskie.

Lwów, 5 marca. Onegdaj wieczorem w dalszym ciągu toczyły się w wielkiej sali ratuszowej obrady delegatów gal. Towarzystwa gospodarskiego. Na wstępie ogłoszono rezultat wyborów prezesa Towarzystwa. Oddano głosów 121; z tych otrzymał p. Stanisław Brykowskii 77, czyli został wybrany prezesem, zaś jego kontrkandydat pan Artur Zaremba Cielecki otrzymał głosów 39. Pierwszym wiceprezesem obrano przez aklamacyę pana Artura Cieleckiego, dotychczasowego II wiceprezesa, zaś drugim wiceprezesem obrano również przez aklamacyę pana Jana Wivięna. Z kolei odbyły się wybory III wiceprezesa. Z oddanych 104 głosów 54 otrzymał ka. Witold Czartoryski, który też został wybrany. Z wyboru pięciu członków komitetu centralnego wyszli jako wybrani pp. Julian bar. Brunicki, dr. Włodzimierz Kosłowski, Stanisław Bohdanowicz, dr. Tadeusz Skalkowski i Leon Podlewski. Następnym dr. Wł. Solowij wygłosił referat o sprawie akcyi spirytusowej. Wskazał on na wstępie, że obecnie na wszystkich polach przemysłu okazuje się dąkność do asocjacyi. Jednak gorzelnie nasze idą luzem. Galicya wytwarza rocznie 540.000 hektolitrow spirytusu, a więc znacznie więcej, jak 50% produkcji w Austrii. Obecnie z produkcji spirytusu w Galicyi rezerwy wazki ciągną tylko najrozmaitsi pośrednicy; zaś właściciele gorzelni różniemi okolicznościami i stosunkami do tego zmuszeni sprzedają spirytus po cenie, niepozostającej w żadnym normalnym stosunku do ceny targowej. Z porównania cen, jakie biorą za spirytus właściciele gorzelni, a jakie brałyby w normalnym stosunku do ceny spirytusu w konsumcyi, okazuje się, że suma rocznej straty gorzelników wynosi wiele milionów koron. Do zawiązanego staraniem Towarzystwa Związku gorzelników zgłosiła się tylko część procentów, reprezentujących razem 150.000 hektolitrow roosnej produkcji. Uzasadniliśmy konieczną potrzebę zorganizowania w kraju naszym produkcji spirytusu, dr. Solowij przedstawił następującą rezolu-

cyę: „Uznając konieczną potrzebę zorganizowania handlu spirytusem w gorzelniach rolniczych w kraju wyprodukowanym, uchwała Rada ogólna poprzeć jak najusilniej starania podjęte w kierunku utworzenia Związku galicyjskich producentów, aby we własnym interesie do wdrożonej akcyi jak najrychle przystąpili”. Pierwszy w dyskusyi przemawiał pan Włodzimierz Gniewosz, który gorąco poparł wniosek referenta i wskazał na to, że Galicya z wielką swoją produkcyą spirytusu na rynku spirytusowym w Austrii dyktował winna warunki, a tymczasem zajmuje miejsce podrzędne. Tylko wielki, ogniskujący w swoim łonie wszystkich producentów Związek galicyjskich gorzelników może przywrócić Galicyi na rynek spirytusowym należne jej stanowisko. Drugim mówcą dr. Kornel Paygert wykazał jak wielkie zyski ciągną obecnie w Galicyi pośrednicy z obrotu handlowego spirytusem i że rząd w sprawie handlu i produkcji spirytusem popiera kraje zachodnie. Mówca zaproponował następującą rezolucyę: „Rada ogólna prosi Wysockie Koło poselskie w Wiedniu o spowodowanie rządu wpływem swoim, i aby refakoy kolejo we przyniesiane dla transportów spirytusu przeznaczony do eksportu i do krajów alpejskich, udzielił i nadal w tej samej mierze jak dotąd i aby nie zmniejszył przy transportach spirytusu dozwolonego procentu sanktu”. (Obecnie 1 1/2% w razie przepompowywania z beczek w cysterny kolejowe, a 1% w razie nieprzepompowywania.)

Obydwie rezolucy: dr. Solowija i dr. Paygerta przyjęła Rada ogólna. Następnie rozwinęła się jeszcze w dalszym ciągu dyskusya nad sprawozdaniem o działalności Towarzystwa w r. 1905. O godzinie 10 wieczorem przerwano posiedzenie.

Wczoraj popołudniu Rada odbyła posiedzenie poufne. Dnia 5 rozpoczął się publiczne obrady o godzinie 10-tej rano. Zajął się przewodniczący dzisiejszem zebraniu nowo wybrany prezes Towarzystwa pan Brykowskii i odczytał telegram Arokskiego Karla Stefana, który raczy przyjąć ofiarowaną mu onegdaj godność honorowego członka Towarzystwa gospodarskiego. Następnie referat o hodowli koni w naszym kraju wygłosił ka. Witold Czartoryski. Referat jego był obszernym i bardzo wyserpującym uzasadnieniem następującej rezolucyi, zaproponowanej Radzie ogólnej do przyjęcia: „Poleca się Komitetowi poczynić starania, aby 1) cała sakupno ogierów rządowych dla Galicyi tak z kraju jak i z zagranicy, jakoteż przyjmowane ogierów z Radowice było oddane w ręce czynników krajowych tak rządowych, jak autonomicznych z głosem stanowczym; 2) aby kwota na ten cel przez rząd przeznaczona została podniesioną do normalnego stosunku do kwot dla innych krajów na ten cel przeznaczonych”.

W dyskusyi pierwszy głos zabrał hr. Koziebrodzki. W długiej, bardzo pięknej mowie wykazał on, że przyczyną upadku hodowli koni w naszym kraju jest to, iż hodowcy nasi uprawiają hodowlę albo dla zysków tylko, lub z fałszywie pojętego amatorszwa, zaś sami prawie nie jedkąd konno i dlatego nie mają ani rzeczywistego sznawstwa, ani rozmówienia w tej hodowli. Następnie mówca w długim, fachowym wywodzie wykazał olbrzymią wartość koni krwi angielskiej nad koniami krwi arabskiej. Krótko przemawiali panowie: dyrektor Frommel, Bogusław Cielecki i obszerny referent ka. Czartoryski, którzy wykazywali, iż choć niezaprzeczoną jest wyższość krwi angielskiej nad orientalną, to jednak dla koni galicyjskich, a przedewszystkiem dla koni olchopskich jedynie odpowiednią do pokrywania jest krew orientalna. Wreszcie Rada przyjęła rezolucyę proponowaną przez referenta, a następnie przyjęła zaproponowaną dodatkowo przez hr. Koziebrodzkiego rezolucyę, domagającą się, aby komitet poczynił starania o zmianę składu komisji do licencyonowania ogierów w tym kierunku, by te komisye stały się więcej fachowe, niż obecnie, a następnie, by komitet się postarał, i aby odrzuconego przez komisye ogiera wolno było prezentować rodzajowi apelacyjnej komisji.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodowców roślin uprawnych przez urzędzanie licznych prób porównawczych, których rezultaty winny być ściśle przeprowadzone i szybko publikowane pod kontrolą instytucyi naukowej, wyposażonej odpowiednim personelem, jakoteż przez premiiowanie pól sadowych czystych odmian u samych hodowców”.

KRONIKA.

Lwów 5 marca. Miejska komisya teatralna odbędzie jutro (we wtorek) o godz. 10 rano posiedzenie, na którym będzie rozpatrywana sprawa dzierżawy teatru. Procesy p. Grabczewskiego. W procesie p. Julii Mechownej przeciw p. Grabczewskiemu zapadł już wyrok. Sędzia skazał p. Grabczewskiego na zapłacenie p. Mechownej 465 K. z odsetkami i kosztami sądowymi. Podobno ma się odbyć jeszcze siedm nowych procesów przeciw p. Grabczewskiemu, a wszystkie na podobnym tle, jak dotychczasowe.

Walebną Matka Marya od Krzyża (Morawska), fundatorka klasztoru PP. Franciszkanek nieustającej adoracyi Przenajświętszego Sakramentu we Lwowie. W pierwszych dniach miesiąca lutego złożyliśmy tu we Lwowie na wiecny spoczynek osobę, której imię zasługują na niewygasie wspomnienie, nie tylko wśród tego zgromadzenia sakonnego, które do życia powołała, lecz też i wśród szerszych kół kraju naszego, tak dla przymiotów, jakimi jądniała, jak i dla czynów, które spełniła. Jeden z najpiękniejszych pomników sztuki architektonicznej w naszym mieście, w stylu romańskim, wznoszący się kościółek nieustającej adoracyi Przenajświętszego Sakramentu ze swoim wspaniałym alabastrowym Tronem Eucharystycznym, przy ulicy Kurkowej 88, czyż nie świadczy sąrowno o jej dzielności, jak i o jej miłości dla Boga i kraju?

Wczoraj popołudniu Rada odbyła posiedzenie poufne. Dnia 5 rozpoczął się publiczne obrady o godzinie 10-tej rano. Zajął się przewodniczący dzisiejszem zebraniu nowo wybrany prezes Towarzystwa pan Brykowskii i odczytał telegram Arokskiego Karla Stefana, który raczy przyjąć ofiarowaną mu onegdaj godność honorowego członka Towarzystwa gospodarskiego. Następnie referat o hodowli koni w naszym kraju wygłosił ka. Witold Czartoryski. Referat jego był obszernym i bardzo wyserpującym uzasadnieniem następującej rezolucyi, zaproponowanej Radzie ogólnej do przyjęcia: „Poleca się Komitetowi poczynić starania, aby 1) cała sakupno ogierów rządowych dla Galicyi tak z kraju jak i z zagranicy, jakoteż przyjmowane ogierów z Radowice było oddane w ręce czynników krajowych tak rządowych, jak autonomicznych z głosem stanowczym; 2) aby kwota na ten cel przez rząd przeznaczona została podniesioną do normalnego stosunku do kwot dla innych krajów na ten cel przeznaczonych”.

W dyskusyi pierwszy głos zabrał hr. Koziebrodzki. W długiej, bardzo pięknej mowie wykazał on, że przyczyną upadku hodowli koni w naszym kraju jest to, iż hodowcy nasi uprawiają hodowlę albo dla zysków tylko, lub z fałszywie pojętego amatorszwa, zaś sami prawie nie jedkąd konno i dlatego nie mają ani rzeczywistego sznawstwa, ani rozmówienia w tej hodowli. Następnie mówca w długim, fachowym wywodzie wykazał olbrzymią wartość koni krwi angielskiej nad koniami krwi arabskiej. Krótko przemawiali panowie: dyrektor Frommel, Bogusław Cielecki i obszerny referent ka. Czartoryski, którzy wykazywali, iż choć niezaprzeczoną jest wyższość krwi angielskiej nad orientalną, to jednak dla koni galicyjskich, a przedewszystkiem dla koni olchopskich jedynie odpowiednią do pokrywania jest krew orientalna. Wreszcie Rada przyjęła rezolucyę proponowaną przez referenta, a następnie przyjęła zaproponowaną dodatkowo przez hr. Koziebrodzkiego rezolucyę, domagającą się, aby komitet poczynił starania o zmianę składu komisji do licencyonowania ogierów w tym kierunku, by te komisye stały się więcej fachowe, niż obecnie, a następnie, by komitet się postarał, i aby odrzuconego przez komisye ogiera wolno było prezentować rodzajowi apelacyjnej komisji.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodowców roślin uprawnych przez urzędzanie licznych prób porównawczych, których rezultaty winny być ściśle przeprowadzone i szybko publikowane pod kontrolą instytucyi naukowej, wyposażonej odpowiednim personelem, jakoteż przez premiiowanie pól sadowych czystych odmian u samych hodowców”.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodowców roślin uprawnych przez urzędzanie licznych prób porównawczych, których rezultaty winny być ściśle przeprowadzone i szybko publikowane pod kontrolą instytucyi naukowej, wyposażonej odpowiednim personelem, jakoteż przez premiiowanie pól sadowych czystych odmian u samych hodowców”.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodowców roślin uprawnych przez urzędzanie licznych prób porównawczych, których rezultaty winny być ściśle przeprowadzone i szybko publikowane pod kontrolą instytucyi naukowej, wyposażonej odpowiednim personelem, jakoteż przez premiiowanie pól sadowych czystych odmian u samych hodowców”.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodowców roślin uprawnych przez urzędzanie licznych prób porównawczych, których rezultaty winny być ściśle przeprowadzone i szybko publikowane pod kontrolą instytucyi naukowej, wyposażonej odpowiednim personelem, jakoteż przez premiiowanie pól sadowych czystych odmian u samych hodowców”.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodowców roślin uprawnych przez urzędzanie licznych prób porównawczych, których rezultaty winny być ściśle przeprowadzone i szybko publikowane pod kontrolą instytucyi naukowej, wyposażonej odpowiednim personelem, jakoteż przez premiiowanie pól sadowych czystych odmian u samych hodowców”.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodowców roślin uprawnych przez urzędzanie licznych prób porównawczych, których rezultaty winny być ściśle przeprowadzone i szybko publikowane pod kontrolą instytucyi naukowej, wyposażonej odpowiednim personelem, jakoteż przez premiiowanie pól sadowych czystych odmian u samych hodowców”.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodowców roślin uprawnych przez urzędzanie licznych prób porównawczych, których rezultaty winny być ściśle przeprowadzone i szybko publikowane pod kontrolą instytucyi naukowej, wyposażonej odpowiednim personelem, jakoteż przez premiiowanie pól sadowych czystych odmian u samych hodowców”.

O godzinie wpół do pierwszej dr. Kazimierz Micozyski rozpoczął referat w sprawie podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi. Godzina 1 z południa, referent mówi dalej. Ma on pod koniec swego referatu zaproponował Radzie następującą rezolucyę: „Uznając konieczność podniesienia plonów roślin gospodarskich drogą systematycznej hodowli i aklimatyzacyi, uchwała Rada ogólna polecić komitetowi wybranie osobnej komisji do przeprowadzenia następujących postulatów: Popieranie usiłowań prywatnych hodow

szłonków "Straży", asilowało przemówił kilku z ciałistów, ale wicewojewie nie chcieli ich słuchać...

W sprawie rodowodu przyszłej królowej hiszpańskiej otrzymujemy następujące pismo: Szanowny Panie Redaktorze!

W piśmie Pańskim z dnia 4-go marca b. r. w artykule o rodzinie przyszłej królowej hiszpańskiej...

Z Przemysłań pisa nam: Dnia 4 lutego b. r. odbyło się tu walne zgromadzenie T. S. L. Kola miejscowego...

W roku sprawozdawczym urzędów Kolo wspólnie z Towarzystwem "Sokół" obchód rocznicy 8 maja...

Sześciotygodniowy kurs majsterski dla szewców, urządzony przez Wydział krajowy, został otwarty...

Artyści lwowscy w Londynie. Wczoraj przybyli artyści lwowscy...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

ozne wydatki i w tym względzie powinny uleść odpowiedniej zmianie.

Nad tą rezolucją rozwinęła się dyskusja, w której zaznaczono, że wiec 30 młast zasadniczo jest za reformą wyborczą...

Nowa opera polska. W teatrze wielkim w Warszawie wystawiono we czwartek z ogromnym powodzeniem nową operę polską...

W obronie pierwszym, wojewoda, siedzący w głębi kolumny, przywołuje szanownego Zmora, aby mu wydał rozkaz samordowania córki miecznika...

Akt drugi reżyruje się w dworku miecznika. Wacław przed wyruszeniem na bój z Tatarszymi...

W obronie trzecim i ostatnim następuje istotnie srobnie obu strona. Ale do obojóbta nie dojdzie. Walczących rościela wiza Maryi...

Wykonanie opery było staranne i udatne, a publiczność przyjęła ją bardzo serdecznie i wywoływała kompozytora kilkakrotnie...

Repertuar teatru miejskiego. Dnia w poniedziałek "Wojaszek Wania" Csechowa; we wtorek "Aida"...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

Pan U. był smutny strzelec. Uratował się niemal cudem.

Pan W. otrzymał kilka anonimów, że jego dwór będzie splądrowany. Dodał murek, że przedtem sprzątnął jego drugi majątek w saratowskiej gubernii...

Pan S. postanowił wujść z chłopami w poruczenie. Weszła ich do siebie i prosił, żeby mu otworcie powiedzieli, o jaką rzecz chodzi...

Temperatura dnia 2 marca o godz. 7mej rano wynosiła: w Galicyi zachodniej +1, w Lwowie +8, w Tarnopolu +1, w Czerniowcach -1, w Wiedniu +8, w Salzburgu +2, w Grazu -1, w Pradze +8, w Tryescie +8, w Abbazy +5, w Ragusie +8, w Budapeszcie +5, w Berlinie +1 w Hamburgu +1, w Monachium +6, w Zurichu +6, w Genewie +5, w Lagano +1, w Anglii +6, w Paryżu +9, w Biarritz +11, w Nizy +6, w północnych Włoszech +9, w Florency +4, w Rzymie +6, w Neapolu +6, w Palermo +8, w Madrycie +8, w Sztokholmie -2, w Petersburgu -8, w Wilnie -1, w Warszawie -1, w Moskwie -4, w Kijowie +8, w Odessie +4, w Sraszowie +8, w Belgradzie +8, w Bucharzescie +8, w Sofii +10, w Konstantynopolu +12, w Atenach +12.

Ofiary. Zamiast wieńca na trumnę s. p. Eugenii z Załęskich Mrosowickiej siołyła rodzina Niesiolowskich 10 kor. na przytulisko Brata Alberta.

Stan powiatu. T. o g. 7. rano +2 B. w 70, +5 B. w oieniu, +12 B. na słońcu. Bar. w pol. Prześlicna pogoda.

Kto ma rację? Powi. Czy nie uderza to pana, że wszyscy wioley bohaterowie byli łonałi. Pss. Nie, ale, że wszyscy łonałi męszysini muszą być bohaterami - o tem wiem.

Widowiska i koncerty.

Repertuar teatru miejskiego. Dnia w poniedziałek "Wojaszek Wania" Csechowa; we wtorek "Aida"...

Część ekonomiczna.

(Z) Sytuacja na giełdzie poprawiła się dziś znacznie. Zapowiedziane bowiem spotkanie się cesarza niemieckiego z królem angielskim uważane jest w sferach finansowych jako symptomat wiele pokojowy...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

Wzrost 30 tu młast. Wczoraj przedpołudniem odbył się w ratuszu sjazd burmistrzów...

5-90, owies obrocny gotowy od 6-50 do 6-70, jęczmień pastewny od 6-00 do 6-80, jęczmień browarniany od 6-60 do 7-00, rzepak od 18-00 do 18-25, groch pastewny od 7-00 do 7-50, groch do gotowania od 8-50 do 10-00, wyka od 8-25 do 9-00, bobik od 8-20 do 8-50, koniczyna czerwona od 45- do 60-00, koniczyna biała od 45- do 65-00, koniczyna szwedzka od 67- do 68-00, tymotka od 22-00 do 27-00.

Spirytus paritas Tarnopol gotowy od 82-75 do 88-00, ekskontyngentowany od 18-25 do 18-50. Uspokojenie słabe trwa nadal, ruch nader ograniczony. W spirytusie tendencja smikowa.

TELEGRAMY "PRZEGLĄDU"

Paryz. Król Edward przybył tu w sobotę wieczorem. Powitali go na dworcu prezydent ministrów Rouvier, zastępca prezydenta republiki i personal angielskiej ambasady. Król podróżuje incognito. Z dworca udał się wprost do pałacu angielskiej ambasady. Publiczność urzędziła królowi owację.

Kijów. Ośmiu ludzi ubrojenych w rewolwery i sztylety wtargnęło do urzędu pocztowego na przedmieściu Demiwka i zrabowało 8.000 rubli.

Łódź. W ulicy Konstantynowskiej wczoraj wieczorem samordowano rewolwerowymi kilkoma strzałami rewolwerowymi. Sprawcy uciekli.

Petersburg. Wczoraj odbyło się tu pod przewodnictwem Bielajewa zgromadzenie 6.000 członków Związku handlowo-przemysłowego z Petersburga i z całego państwa. Przyjęto jednomyślnie następującą rezolucję: Dobro Rosyi zależy od swobód zapowiedzianych w manifestacie carskim z 30 października r. z., które powinny być wciągnięte do ustaw zasadniczych.

San Francisco. O orkanie, który nawiedził wyspy Towaryskie (archipelag Tahiti) w miesiącu lutym, donoszą oficerowie parowca "Marigosa" następujące szczegóły: Przed orkanem uderzyły na archipelag obrazy fale, które smięły całe wioski. Gubernator francuski i konsul angielski swrócili się do innych rządów o pomoc dla setek ludzi, pozostałych bez dachu. Jedno z pism tutejszych donosi, że kilka wysp zupełnie zmikło i że zginęło około 10.000 osób. Doniesienie to wymaga jednak jeszcze potwierdzenia.

Paryz. Król Edward dał wczoraj w ambasadzie angielskiej obiad, na który zaproszeni byli prezydent republiki Fallieres z żoną i prezydent ministrów Rouvier z żoną. Na dzisiejszy obiad zaprosił król byłego prezydenta Loubeta.

Berno szwajcarskie. Wczoraj w Kantonie berneńskim głosowano nad śądaniem, postawionem przez 20.000 obywateli, aby rząd wybierany był przez lud, a nie przez wielką radę. Wniosek przyjęto większością.

Kraków. Wczoraj pod przewodnictwem K. praelata Spisa odbyło się w sobotę poufne zebranie grona posłów ludowych do Sejmu i Rady państwa, prof. uniwersytetu i zaproszonych osób w sprawie utworzenia centrum ludowego. Z posłów przybyli: X. Żygułski, X. Stojalski, Kramarczyk, Wejtyga, X. Fijał i Opdy. Kilku innych posłów zgłosiło piśmie przystąpienie swe do stronnictwa. Uchwalono przygotowany przez komisyę program stronnictwa, oparty na podstawie katolickiej i narodowej. Wybrano zarząd z 10 członków, z tego pięciu posłów i 5 osób z poza kół poselskich. Między innymi przyjęto następującą rezolucję: Centrum uznaje ogólną zasadę przedłożenia rządowego w sprawie reformy wyborczej, jednakże będzie dążyło wszelkimi siłami do wydatnego pomnożenia mandatów dla Galicyi, oraz uważa system proporcjonalny dla Galicyi zachodniej za szkodliwy, a dla wschodniej za niewystarczający dla ochrony interesów narodowych.

Zebranie uchwalilo ogólne wskazówki co do dalszego postępowania centrum w Kole polskiem postawiając omówienie szczegółów taktyki posłom centrowym.

HOTEL GEORGEA. Przyjechali dnia 5 marca. Ks. J. Lubomirski z Rosawoda. Ks. A. Lubomirski z Równego. Hr. A. Starszeński z Dąbrowki. Hr. B. Miączyński z Janinowa. Hr. S. Komorowski z Siekierowca. Hr. W. Młodziecki z Monasterysk. Hr. K. Csonowska, J. Jodko i M. Zeromska z Podola. W. Csanyskowska z Piestonosan. W. Serwatowski z Jesierzan. K. Czakowski z Niegłowic. H. Prek z Łuki. P. Schiesinger z Dawidan. S. Karosewski z Moraniec. L. Horodyski z Koleksian. K. Winnicki z Turad.

HOTEL EUROPEJSKI. ALBERT SZKOWRON. Lwów - Plac Maryacki. Przyjechali dnia 5 marca. P. Zarahski z Drohobycza. Dr. A. Lehman z Podhajec. Pulk. Mayer z Złoczowa. P. Burzyński z Jasionowa Górnej. P. Wojcioki z Sombora. S. Pilatowski z Brodów. W. Golaszewski z Tustobab. B. Zatorski z Niwitski. P. Czakowski z Lubienia. J. Palffy z Wiednia.

Madejane. Kubyka ta nie pochodzi do Redakcyi, nie bierze też ona na nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Lovrana (obok Abbazy) Pensyonat willa Central, dom I-rzędny, stały ajasd Polonii nad Adryatykiem. Ceny umiarkowane.

Odezwa do Pp. fabrykantów, kupców i przemysłowców. Obok listonych gałęzi przemysłu, które w ostatnich czasach dążyły poparciowi wiojskiej klienteli w kra. a naszym trybku i uszczęśliwić się row nęły, stoi także przemysł litograficzny. Dzieląc masyw kraju, a zwłaszcza we Lwowie, pierwszorzędne zakłady litograficzne, które już w niemoim nie ustępują zakładowi zagranicznemu, a które są w stanie zadolować najwybredniejszą wymagania.

Loterya Trafikantów. Główna wygrana 40.000 kor. 2223 wygranych Ciągnięcie niedołatnie 9 marca 1906. Losy po 1 kor. do nabycia w trafikach i kantorach wyznaczonych. 6 losów za 5 K. 50 hal., 11 losów za 10 K. przesyła opłatnie Kantor wym. Braci Eibenschütz w Krakowie Rynek gl. 5.

Berlin 5 marca. (Zamknięcie giełdy). (Podług obliczenia procentowego). Banknoty austriackie 85-90. Spirytus 00-00.

Paryz 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Trzyprocentowa renta 99-57 (exklusive kupon). Mąka („Fleur de Paris“) 80-15.

Budapeszt 5 marca. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i za 100 kilogramów). Pszenica na kwiecień 16-72-16-74, na maj 00-00-00-00, na październik 16-70-16-72; żyto na kwiecień 18-54-18-68, na październik 18-86-18-88; owies na kwiecień 15-40-15-42, na październik 12-64-12-66; kukurudza na maj 19-06 r. 18-78-18-80, na lipiec 18-96-18-98. Rzepak na sierpień 27-70-27-90. — Oferty na pszenicę: miernie. — Chęć kupna: mierna. — Uspokojenie: spokojne. — Pogoda: piękna.

Giełda południowa (godzina 12 minut 30). Wiedeń 5 marca. Marki 117-45, renta majowa 99-95, węgierska renta koronowa 95-10, akcje: austr. sakł. kredyt. 671-75, węg. sakł. kred. 791-00, anglobanku 820-50, union banku 558-50, bankverein 582-50, lnderbanku 445-00, kolei państw. 677-00, lombardy 128-75, akcje kolei Elbethal 447-00, fabryki Bruny 000-00, tytoniowe 000-00, alpiny 540-00, Rima Muranyi 589-80, prag. Tow. žel. 2688-00, licy tureckie 150-00, rabie 251-25. Uspokojenie: spokojne.

Lwów 5 marca. (Z isby handlowej). Obliczenie w walucie koronowej. Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika ze 400 koron — do —, Kolej Lwowski-Ustrz. Jania ze 400 kor. 560-00 do 568-00. Banku hipotecznego ze 400 kor. 552-00 do 568-00. Akcje garbarzy w Bzassowie ze 400 kor. — do —. Tow. budowy wagonów w Sanoku ze 500 koron — 800 Banku dla handlu i przemysłu ze 400 k. do 800-00.

Listy zastawne za 100 K.: Banku hipot. galic. 5 proc. los. w 50 lat, a 10 proc. prem. 111-50 do 000-00, 4 i pół proc. los. w 50 lat 100-80 do 101-80, 4 i pół proc. w 30 lat 98-50 do 99-20. Banku kraj. 4 i pół proc. los w 50 lat 101-80 do 060-00. Banku kraj. 4 proc. los w 57 lat 94-20 do 99-20. Tow. kred. gal. ziemskie 4 proc. (i emisja) 99-50 do 00-00, 4 proc. los w 41 i pół latach 99-50 do 00-00, 4 proc. los w 66 lat 99-00 do 99-70.

Obługi za 100 K.: Gal. fund. propinajowego 4 proc 99-70 — 100-40 Bankwiojskiego fund. prop. 5 proc. 104-80 do —. Komana. Banku kraj. 4 i pół proc. (staj emisji) 100-80-101-50. Komana. Banku kraj. (staj em.) 99-00 do 99-70. Kolejowe lokala Banku krajowego 4 procentowa ze 400 koron 99-00 do 99-70. Refinans. kraj z roku 1878 4 1/2 proc. — do —. 4 proc. z 1888 r. 99-50-100-00. mianka Lwowska 4 proc. po 800 koron 97-50 do 99-20 1/2 proc. po 400 koron 100-50 do 101-20.

Ruch poślógów kolejowych. ważny od 1 maja 1905 według czasu środkowego - europejskiego.

Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa: 2.31, 1.30, 8.40. 6.00, 8.50, 5.25, 9.50. Z Bzassowa: 10.36. Z Podwołoczysk (na dworzec główny): 2.30, 7.30, 11.55, 2.30, 10.30. Z Podzamossia: 2.15, 7.00, 11.84, 8.15, 10.09.

Odechodzą ze Lwowa: Do Krakowa: 12.45, 8.25, 2.50, 4.15, 8.55, 8.55, 11.00. Do Bzassowa: 4.10. Do Podwołoczysk z dw. głów.: 2.00, 6.30, 10.55, 9.00. 11.05. Z Podzamossia: 2.15, 6.48, 11.15, 9.28, 1.24. Do Opatowic: 2.51, 2.40, 6.15, 9.30, 10.40. Do Strzy: 11.07. Do Rawy i Sokala: 7.50. Do Jaworowa: 6.55, 5.58. Do Sombora: 9.00, 4.30, 10.55. Do Kolomyi i Zydaczowa: 6.50. Do Przemysla, Chyrowa: 10.05. Do Lwowskiego 7.30, 2.55, 6.35. Do Belska 11.10.

Uwaga. Pościągę pościępnie drukowane są literami tłustymi; pościągę noone oznaczone są gwiazdka. Pora nocna licy się od godz. 8 wiecór do 5 min. 30 rano.

Romans na lagunach weneckich.

(Z niemieckiego.)

Oprytomniawszy nagle, młody malarz obejrzał się dokoła i dostrzegł starego Antonia, który zamierzał właśnie, ponieważ go nie słyszano, dotykać, z osem tuszowaniem, swrótić na siebie uwagę malarza.

weneckiego kanału boznego: ponure, ubogie w okna fasady, pomiędzy którymi wznosił się wysoki tu i ówdzie łukowaty most; głęboki oślep oślaniał jeden szereg domów, na górną część innych budynków padało światło jasne...

dwustawieniem naszej, narabanej pesymizmem młodzieży, która w dźwięcznym roku tyoia już jest żywym smętnem. Powiedziałem mu, że wosoraj w Weronie, w samostatnie; wyglądał, jak baronyeta niebieskooki Totilas, który w nowocześnie ubranu przyszedł popatrzyć snów na dawną swą siedzibę.

Leos właśnie ta chłodna obojętność dla Arny „Nordstetter & Comp“ stała się wadką, na którą spała się jego serce, nieczule na awanse kobiet. Arystokratyczna piękność panay w połączeniu z jej inteligencją i wdziakiem oszarowała go powoli do tego stopnia, że niebawem pomał żywił w głębi serca zupełnie nieswycie, namiętne pragnienia.

pokei się ów, z taką pewnością wytknięty cel. Leontyna posiadała nader wyrobiony gust, a pomiędzy jej wielbicielami nigdy nie chciał się znaleźć taki, któryby był inteligentny, prajemny i... bardzo bogaty.

Handel win i delikatesów Ludwika Juliusza Stadtmüllera poleca Cognac Hennessy, Martel, Dubois. przy pl. Maryackim 5. Hotel Francuski.

Swiece Milly. Peniaz podana etykieta, słowc Milly, jakotez marka słonec są prawilnosciami.

Wyborny miód deseryjny karawaja. po 6 kor. „aryas“ miódobórny po 6 kor. 5 hal. as 5 lig. franc. Miód w pi. strach i lig. 2 kor. Wina: pamiłki, 2 blaszki szwam. po 60 hal. Proszarki o miodzie darmo. Korzaniowicz mianca iwanczany.

Dywany, Portyery, Firanki, Materyały meblowe. W kolebalnym wyborze. NOWOŚCI SEZONU.

TAPETY. Wzory wysyłam bezpłatnie. W. ADAMSKI, Lwów, Hotel George'a.

Konkurs. W Dublanach obok Lwowa od dnia 18-go kwietnia 1906 r. jest do wydzierżawienia interes prowadzenia kuchni krajowej niżej Szkoły rolniczej i restauracji w domu mieszkalnym dla słuchaczy Akademii rolniczej.

Mieszkania. po 3 i 6 pokoi, łazienki, światło elektryczne, centralne ogrzewanie, stajnie wosownie i ogródki w domu Bremitkich Kraykwa 88, wiadomość w uklepie (Grand Hotel).

5 kor. i więcej zarobku dziennego. Towarzystwo domowych robót pedezokawych. Poszukujemy osób plei obojga do wyrobów pedezokaw na naszej maszynie.

Po cenach redakcyjnych przyjmuje prenumeratę na: Tygodnik Ilustrowany, Tygodnik Mód i Powieści, Przyjaciel dzieci, ŚWIAT, Biesiadę Literacką, KRAJ.

Najlepsza Czekolada Rucker & Spółka. PAROWA FABRYKA CZEKOLADY, CUKRÓW I HERBATNIKÓW we Lwowie. Wszędzie do nabycia.

Doborowych. 10.000 tyk do obmiela s górskiego materyału sprzeda Administracya dóbr fundacyi Stanisława hr. Skarbka Lwów, Gmach Skarbkowski.

Doniesienie! Korzystając ze zniesienia cenzury TYGODNIK ILLUSTROWANY rozszerza znacznie rozmiary pisma zarówno działu ilustracyj w rzeczach artystycznych i bieżącej chwili, jak i części literackiej.

Prócz premij w r. 1906 DODATKOW KSIĄŻKOWYCH (Sienkiewicza), PPEMIUM KOLOROWEGO, wprowadza NOWOŚĆ: Szereg numerów albumowvch.

Od drobnych rzeczy krochmal brylantowy. z kotką i bażantem — że przewyższa swoją dobrocią wszystkie wyroby zagraniczne, jest lepszy, tańszy i wszędzie do nabycia!

Ogrodnika. w siln wieku, s odpowiedniemi wykształceniem, który sarażda wlasnym ogrodem handlowym przynosiącym dochód, pocem od 1-go maja lub później do prowadzenia wlasnego ogrodu. Józef Krzyż, emerytowany ogrodnik handlowy p. Żółkiew.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ s 12 tomami dzieł Sienkiewicza, seszycami albumowymi, dodatkiem powieściowym w arkusach i premjum kolorowem:

PRZYJACIEL DZIECI. PISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWANE, NAUCE I ROZRYWCE—MŁODZIEZY POWIEŚCONE.

Tygodnik Mód i Powieści. W dziale literackim pomieszcza: Nowelle, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej i obcej, Artykuły w kwestjach społecznych, Korespondencje z głównych ognisk życia europejskiego i t. p.

Na myszy polne. Trucizny na myszy polne Galki testerowe. Owsies strychninowy, obłuskany, Koszki trujące tylko myszy, ale szkodliwy dla innych zwierząt, Pelenia strychninowa wyrabia Lwowska fabr. chemicz. „Tlen“

!!Już wyszedł!! Kuryer kolejowy. Ważny od 1. stycznia 1906. Rozkład jazdy pociągów osobowych pociągów w Galicyi i Bukowinie. Połączenia do miast za granicą do miejsc kąpielowych oraz ceny biletów do wszystkich stacyi.

Bezpłatnie 12 tomów powieści. Wszystkie tomy wychodzą w ozdobnej oprawie. Prenumerata wynosi: Kwartalnie 4,80, rocznie 19 k. 20 h. wraz z przesyłką poczt.